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měsíčník města J i rkova 
a obcí Boleboř,  Strupčice a Vrskmaň

„Sport  mě musí 
stále bavi t  a také 
naplňovat“
Rozhovor s Mart inem 
Lecjaksem, který patř í  mezi 
nejzkušenější  at lety v kraj i . 
Př ibral  s i  i  další  sport  -  boby; 
s nimi by chtěl  na olympiádu.

Ul ice K. Popelky získá 
zcela nové parkoviště
Auty přeplněný 
prostor v ul ic i  Kar la 
Popelky bude vypadat 
j inak.  Př ibude tu 24 
nových parkovacích 
míst  a ul ice se rozšíř í 
pro obousměrný 
provoz. Práce zde 
začnou v dubnu. 

„Srdce pro J i rkov“ 
nepřestává t louct .  
Pomohlo dalším dětem
Městské organizace i  jednot l ivc i ,  kteří 
př ispěl i  na účet ´Srdcem pro J i rkov´, 
potěši l i  t ř i  nemocné dět i .  Město j im za 
příspěvky poř izuje pomůcky a terapie.
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NESTĚŽUJTE SI OKOLO, NAPIŠTE TO PŘÍMO NÁM

Příští Jirkovské noviny vyjdou 4. března. Budou opět  
ve stojanech a v různých provozovnách po celém městě.

Občané si často stěžují, že se 
v Jirkově porušuje zá- 
kon o provozu na po- 
zemních komunikacích. 
Ptají se, proč jsou stráž-
níci tak benevolentní, 
když někdo (zejména na 
horních sídlištích) parku- 
je v místech, kde je to 
zakázané a brání tím výjezdu či 
vjezdu jiných vozidel.

Řešení přestupků v dopravě 
však není jediným a hlavním úko-
lem městské policie, ta se má na 
dohledu pouze podílet. Hlavním 
gestorem bezpečnosti silničního 
provozu (BESIP) je Policie ČR.

Městská policie Jirkov loni řeši-
la celkem 7 086 událostí. Z toho   
se 2 720 případů týkalo porušo-
vání zákona o provozu na po-

zemních komunikacích. Na tom 
je vidět, že strážníci plní 
také řadu dalších úkolů, 
a to v rámci svých mož-
ností, sil a prostředků, 
které mají. 

Domnívat se, že měst- 
ská policie vyřeší veš-
kerá protiprávní jednání 

a zabrání jejich páchání, není 
z reálného světa. Ano, je mož-
né upustit třeba od plnění úko- 
lů na úseku ochrany bezpečnos- 
ti osob a majetku a více pozor- 
nosti věnovat BESIPu. Ale já ne- 
jsem přesvědčen, že to je lep-
ší nápad. Nemyslím si, že by 
městská policie byla v Jirkově 
zřízena pouze proto, aby vybíra- 
la pokuty. Ředitel městské poli- 
cie Martin Řehůřek

MŮJ POHLED

Strážníci musí plnit řadu úkolů
Numismatici obohatili zámecké sbírky o vzácnou pivní známku
Město stále vítá své občánky, i v této nelehké době
Budova u radnice a její obměny v průběhu století
Rozhovor s úspěšným jirkovským přeborníkem 
Kroniky a kronikáři - 6. díl dějinného seriálu
Kultura ve městě
Dění v místních organizacích
Z činnosti místních škol
Vizitka zastupitele - poslední zastupitel hodnotí volební období
Retro rubrika - z historie Jirkova
Harmonogram svozu komunálního odpadu a skla
Inzerce, servis, křížovka
Zprávy z okolních obcí: Boleboř, Strupčice, Vrskmaň
Informace z jirkovského sportu
Program kina na únor
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Dotaz: Dobrý den, bylo by prosím možné, pokud padá sníh, od-
hrnout chodník a posypat to podél parku v ulici Smetanovy sady? 
Nevím, zda se může sypat solí, ale přechod z chodníku na parkoviště 
(stejně jako parkoviště) se stává v zimě kluzištěm. Děkuji.

Barbora Javůrková, odbor majetku města: Parkové cesty se  
podle schváleného plánu zimní údržby pro období 2021/2022 neu-
držují. Výjimkou je hlavní cesta v parku a cesta od polikliniky podél 
MŠ Kaštánek. Aktuální plán zimní údržby je k nalezení na webových 
stránkách města.

Dotaz: Dobrý den, hodně sousedů v našem paneláku si stěžuje, že 
zlobí výtah a je starý. Chce to udělat nový, výtah, který bude funkční. 
Je to dům v ulici Generála Svobody č.p. 1708. Děkuji.

Marcela Vohnoutová, vedoucí bytového odboru: Uvedený pa- 
nelový dům není ve vlastnictví města, ale máte své společenství 
vlastníků jednotek. Při potížích s výtahem je nutné se obrátit na ně.

Dotaz: Dobrý den, chci se zeptat, jestli je v pořádku parkování na 
trávníku a ještě k tomu celou délkou auta. To se děje dost často v ulici 
K. Marxe u vjezdu ke škole, pod velkou vrbou. Poslední dobou tam 
opakovaně parkuje černá škodovka. Děkuji za řešení. (Pozn. redak-
ce: pisatel doložil tento nešvar fotografií, kterou pořídil z okna svého 
bytu v panelovém domě).

Martin Řehůřek, ředitel městské policie: Děkuji za informaci. 
Strážníci se na uvedené místo zaměří.
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Bezpečnější přechody a autobusová zastávka
PRO CHODCE A CESTUJÍCÍ PARKOVACÍ MÍSTA

Nové parkoviště 
v ulici K. Popelky

Obyvatelé ulice Karla Popelky 
v Nových Ervěnicích budou mít 
konečně více prostoru pro zapar-
kování svých aut. Od dubna do 
června se tu budou stavět nová 
parkovací místa. Celkem jich při-
bude 24. Projekt počítá se dvěma 
parkovacími zálivy, kde vznikne 
12 šikmých stání, a stejný počet 
kolmých míst k parkování bude  
v místě stávající betonové plochy. 
V obou případech bude vždy jed-
no stání vyhrazené pro invalidy.

U nově vzniklého parkoviště na 
konci ulice se tato rozšíří na 5,5 
metru, aby v ní mohl být obou- 
směrný provoz. Pojízdné plochy 
budou asfaltové a parkovací mís-
ta z betonové dlažby. To vše do-
plní nové obrubníky. Na tuto ak- 
ci počítá městský rozpočet s část-
kou 2,2 miliónu korun.           (vac)

Městské organizace i jednotlivci, 
kteří přispěli na účet Srdcem pro 
Jirkov,vnesli do života tří nemoc- 
ných dětí alespoň trochu radosti. 
Pětileté Claudii Berkyové, trpící 

dědičným onemocněním skeletu, 
jsme díky dobrovolným dárcům 
mohli předplatit ergoterapie. Dva- 
náctiletá Michalka Metálová, po- 
stižená mozkovou obrnou, dosta- 

ne speciální postel. Děti s rodiči  
pozvalo vedení města v lednu na 
radnici, kde jim místostarostka 
Dana Havlátková Jurštaková pře- 
dala dárkové vouchery. Pozvání 

ještě čeká na pětiletého Jakuba 
Jelínka, který byl toho dne v ka- 
ranténě. Jakub má metabolickou 
vadu a získá rehabilitační kočá-
rek. (vac)           Foto 2x V. Vacula

Rekonstrukce přechodů Pod Březencem, v Alešově a Mostecké ulici.          Studie projekční kancelář Messor

Větší bezpečnost pro chodce, 
to je hlavní účel chystané výstav-
by nových přechodů v Alešově  
a Mostecké ulici.

Přes stávající ́ zebry´ denně pře- 
chází spousta lidí, nejvíc přes ši- 
rokou silnici ve frekventované Ale- 
šově ulici. Oba přechody se na-
cházejí u křižovatky a jsou v úse-
ku s nejvyšší povolenou rychlostí 
50 kilometrů v hodině. Auta, která 
v Alešově ulici porušují rychlost, 
zbrzdí před přechodem nově vy-

budovaný středový ostrůvek. Zde 
se počítá i s lepším nasvícením 
přechodu.

Obdobná situace je v ulici Pod 
Březencem, kde také vznikne no- 
vý přechod pro chodce s dva me-
try širokým ostrůvkem uprostřed.

Vyšší bezpečnost cestujících při 
nástupu do městské hromadné 
dopravy řeší i další projekt - vý-
stavba autobusové zastávky v Za- 
ječické ulici u hřbitova. Postaví 
se tu nasvícené nástupiště s pří- 

střeškem. Všechny tři akce zač- 
nou v květnu a potrvají do červen-
ce. Předpokládané náklady činí  
jeden milión korun.                (vac)

Ulice K. Popelky. Foto V. Vacula

Současný nebezpečný přechod 
v Alešově ulici.       Foto V. Vacula

Srdce pro Jirkov stále tluče. Pomohlo dalším dětem
CHARITATIVNÍ SBÍRKA
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Spolupráce obou policií a pouliční kamery v akci
KAMEROVÝ DOHLÍŽECÍ SYSTÉM

Rub a líc platidla, za něž se dával půllitr piva.         Foto Pavel Moravec

NOVÝ EXPONÁT

Numismatici obohatili zámecké sbírky o vzácnou pivní známku

V Jirkově probíhá pravidelný od-
chyt přemnožených holubů. Od- 
borná firma ho provádí pomocí 
odchytových klecí ve čtyřech vy-
braných lokalitách (garáže měst- 
ského úřadu, bývalý kulturní dům 
v Nových Ervěnicích, objekt poli-
kliniky a nově - na žádost obyva-
tel horního sídliště - i na střeše ZŠ 
Krušnohorská). Odchyt se vždy 
plánuje na zimu, kdy holubi ne-
mají snadný přístup k přirozené 
potravě.

Holubi jsou odchytáváni do za-
síťovaných klecí se zrním a sta-
bilním pítkem, které se pravidelně 

doplňuje vodou. Sami do nich na-
létávají. Z klecí se každé dva dny 
odejímají a předávají sdružení na 
ochranu zvířat Drosera, kde ho-
lubi slouží jako přirozená potrava 
pro handicapované dravce či pro 
zachráněná mláďata.

Město se tímto způsobem sna-
ží zamezit přenosu a rozšíření 
nebezpečných nemocí jako jsou 
různé plísně, ornitóza, ptačí tu-
berkulóza či klíšťová encefalitida. 
Holubi jsou také potenciální pře-
našeči roztočů a jiných parazitů.

„Přemnožení holubů je soudo-
bou problematikou, kterou může 

ovlivnit každý občan, a to přede-
vším svým přístupem ke krmení 
tohoto divokého druhu ptactva. 
Tímto žádáme občany, aby holu-

by nekrmili, protože by tím narušili 
efektivitu odchytu,“ vzkazuje refe-
rentka životního prostředí Barbora 
Javůrková.                             (vac)

Holubi v jedné z odchytových klecí.                          Foto ddd-mysaci.cz

ZAMEZENÍ PŘENOSU CHOROB

Holubi končí v klecích. Jedna přibyla i na žádost občanů

Obsluha kamerového sytému městské policie.      Foto Vladimír Vacula

Na strážníky se počátkem roku 
obrátili státní policisté s žádostí 
o spolupráci při pátrání po kon-

krétní osobě. K žádosti přiložili též 
snímek hledaného. Odpoledne si 
pak pracovník obsluhující kame- 

rový systém městské policie vši- 
ml ve Studentské ulici člověka, 
který se podobal tomu na fotce.  
Podezřelého na monitoru nadále 
sledoval a přivolal motorizovanou 
hlídku. Ta na místě provedla kon- 
trolu, při které se potvrdilo, že se 
jedná o hledaného. Strážníci do- 
tyčného předali Policii ČR.

Kamerový systém má svůj smy-
sl i při dohledu nad dodržováním 
veřejného pořádku, když jsou od- 
halováni pachatelé drobných pře-
stupků. Příkladem je 2. leden, kdy 
se obsluze kamerového systému 
podařilo zjistit hned několik tako-
vých případů.

V 8:00 zachytila kamera na au- 
tobusovém nádraží ženu, která 
tam kouřila. Tento prohřešek řeši- 
li strážníci domluvou. V 9:00 spat- 
řila kamera tamtéž jinou ženu, 
jak odhazuje odpadky. Přivolaní 
strážníci jí udělili pokutu příkazem 
na místě. V 9:45 kamera zabrala 
muže, jak se Na Borku přehrabuje 
v kontejneru a znečišťuje okolí vy-
hozenými odpadky. I on dostal po-
kutu. Po poledni kamery postupně 
zachytily popíjející muže na auto-
busovém nádraží, ve Smetano-
vých sadech a v Palackého ulici. 
I tam hlídka přijela a všechny je 
pokutovala.                            (vac)

Numismatický kabinet na zám-
ku Červený Hrádek získal do zá- 
meckých sbírek vzácnou a za-
jímavou pivní známku vydanou  
v Květnově (dříve něm. Quinau). 
Na její čelní straně je uvedeno 
Franz Loos Quinau, vzadu je vyra-
žena hodnota půl litru. Známka je 
z mosazi o průměru 22,2 milime-
tru a váze 3,1 gramu. Franz Loos 
byl před první světovou válkou  
a v období první republiky uváděn 
jako hostinský v Květnově.

Květnov je součástí obce Blat-
no. Historické prameny zmiňují, 
že v roce 1654 v Květnově pro-
vozoval jeden chalupník hospodu  
a dále uvádějí, že i v 19. století byl 
ve vsi hostinec.

Numismatici rozlišují platební 
prostředky na běžná platidla, tedy 
peníze kovové i papírové, který-
mi platíme, a na ostatní platidla. 
Mezi ně patří třeba chmelové 
známky. Česáč chmele dostal za 
věrtel chmelovou známku, která 

mu byla později proplacena v pe- 
nězích. „K ostatním platidlům 
patří i pivní známka. Známky na 
pivo měly směnnou hodnotu. Je- 
jich držitelé za ně obdrželi pivo 
podle vyražené hodnoty,“ vysvět- 
luje Pavel Moravec z numismatic-

kého kabinetu. Nejčastější využití 
pivních známek bylo v restaura-
cích, hospodách a všude tam, kde 
se čepovalo pivo. Spolků a stol-
ních společností, které působily  
v Rakousku-Uhersku a za první 
republiky, byly stovky. Pořádaly 
bály, valné hromady a schůze, 
které se zpravidla konaly v restau-
racích a hostincích. „Před datem 
konání zašel předseda spolku do 
dané restaurace a s panem ma-
jitelem dohodl, že koupí předem 
sto piv ve formě pivních známek. 
Ty později rozdělil mezi členy  
a významné hosty podle zásluh  
a důležitosti. Oni pak při konzuma- 
ci piva platili těmito pivními znám-
kami,“ doplňuje Moravec.      (vac)
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

Město stále vítá novorozence
ZÁMECKÁ CESTA

Kácení: stromy byly nemocné 

V kapli sv. Jana Křtitele na zám-
ku Červený Hrádek se čerstvě 
rozzářil její zlacený barokní oltář. 
Restaurátorské práce, které byly 
po mnoha letech nezbytné, se 
ujal sochař a restaurátor Štěpán 
Bílek. Vzhledem k dobrému stavu 
složitých barokních řezeb se stalo 
nejsložitější fází čistění.

Bylo zvoleno čištění suchou ces-
tou, při které jsou nejdůležitější 
ruční vysavač, jemné štětce, měk-

ČERVENÝ HRÁDEK

Pracné čištění oltáře v kapli
ký hadr a nekonečná trpělivost. 
„Oltář vznikal v době, kdy se zla-
cení nanášelo mechanickou ces-
tou. Buď jako plátkové zlato nebo 
štětcem roztoky se zlatem, jako  
u tohoto oltáře. Vypadá to, že tady 
bylo zlacení i obnoveno,“ usoudil 
Bílek během své práce.

Kaple bude po celý rok dostup- 
ná v rámci běžných komentova-
ných prohlídek a mimořádných ak- 
cí.                                            (hz)

Štěpán Bílek při práci. Pomáhala mu Nikola Dunková.           Foto KVIZ

Návštěvníky Zámecké cesty 
a okolí Červeného Hrádku zne-
pokojilo v druhé polovině ledna 
rozsáhlé porážení stromů v této 
turisticky oblíbené lokalitě. Káce-
ní proběhlo na pozemcích, které 
nepatří městu Jirkov, ale jsou ve 
vlastnictví Lesů ČR.

Státní podnik jsme proto po-
žádali o vyjádření. Podle slov 
správce Lesů ČR Aleše Kilba byl 
důvodem kácení špatný zdravot- 
ní stav jednotlivých dřevin. „Stro-
my určené k těžbě bezprostředně 
ohrožovaly návštěvníky lesa a při-
lehlé nemovitosti, proto jsme se 
rozhodli je odstranit,“ argumentu- 
je Kilb. Tuto povinnost správci  

ukládá i lesní zákon. „Jde o poros-
ty, ve kterých se hospodaří podle 
schválených lesních plánů. I přes-
to byl na některé stromy vyhoto-
ven odborný dendrologický posu- 
dek, který je nad rámec povinnos-
tí lesního hospodáře. Výsledkem 
bylo doporučení z hlediska bez-
pečnosti stromy skácet,“ pozna-
menává Kilb.

Některá dřevní hmota zůstane 
v porostech pro pozvolný rozpad 
a možný vývoj hmyzu, který se 
odumřelým dřevem živí. Po úpra-
vách cest a vyvezení vytěženého 
dřeva bude následovat úklid kles-
tu. Ten má být hotov nejpozději do 
konce dubna.                        (vac)

Pokácené stromy jsou napadené škůdci, tudíž nebezpečné.  Foto MěÚ

Město stále vítá svá miminka,  
a to i v této nelehké době. Vítání 
občánků se zastavilo jen v obdo-
bí, kdy to bylo kvůli covidu zaká-
zané. Když došlo k rozvolnění, 
začala si radnice dodatečně zvát  
i starší mimina, aby to jejich rodi-
čům vynahradila. Přestože jsou  
už opět zvány nově narozené dě- 

ti, rodičů s nimi chodí poskrovnu,  
asi se stále obávají nákazy. Z dva- 
nácti pozvaných přijdou třeba jen 
tři... Vítání občánků probíhá ka-
ždý měsíc. Někdy se pozvánka 
městu vrátí jako adresát nezná-
mý; většinou, když je neoznačená 
schránka. Není pak problém si za- 
volat a domluvit další termín.     (r)

Koncem ledna město přivítalo do života malého Jakuba Karpíška.  
U kolébky se s ním hrdě zvěčnili jeho rodiče.           Foto Vladimír Vacula

5

Aktuálně
Jirkovské noviny

2/2022



Téma
Jirkovské noviny

2/2022

STAVEBNÍ PROMĚNY

Jak šel čas... Budova u radnice a její proměny

Levý roh náměstí v 70. letech minulého století. Zcela vpravo (není vidět) stála restaurace Modrá hvězda.

Pohled na stejné místo počátkem roku 2020, kdy začala přestavba této již nevyhovující budovy.

Moderní dvojdům s provozovnami v přízemí a městskými byty v patře.           Foto archiv + 2x Vladimír Vacula

Východní strana centrálního ná- 
městí (u starobylé lékárny) do-
znala v průběhu století několik 
stavebních změn. Stával zde blok 
domů, na jehož konci byl zájezdní 
hostinec Modrá hvězda, postave-
ný v 18. století ve stylu pozdního 
baroka. Spolu s přilehlými zchát-
ralými domy byl zbourán na přelo-
mu 70. a 80. let minulého století.

Až v roce 1994 převzala po 
Modré hvězdě pohostinskou šta- 
fetu první z restaurací v novodo- 
bé budově čp. 1561, která měla 
plně nahradit strženou historickou 
zástavbu. Velkoryse řešený objekt 
ve stylu socialistické výstavby se 
tu začal budovat v roce 1988 ja- 
ko Kulturní středisko Jirkov - střed. 
Podle odboru majetku města  
a útvaru investic se ve zmíněném  
komplexu tenkrát počítalo s před-
náškovým sálem, klubovnami, jí- 
delnou, sklady potravin, chladír- 
nou a mrazírnou. Objekt byl do-
stavěn v roce 1991, původnímu 
účelu však nikdy nesloužil. Z vý- 
čtu společnosti Městská majet-
ková Jirkov vyplývá, že se zde 
od roku 1993 vystřídalo několik 
restaurací a cukráren, byla tu 
prodejna textilu, květin a droge-
rie, Sazka - Sportka i kadeřnictví.  
V roce 1994 tam otevřela poboč-
ku Komerční banka. Poslední re-
stauratér tu byl v nájmu od roku 
2001. Obě tyto provozovny zde 
fungovaly až do října 2018, kdy 
město už nevyhovující objekt kvů-
li nutné rekonstrukci vyklidilo.

Přestavbu této budovy ´ušili´ ar- 
chitekti městu na míru. Zastupite- 
lé souhlasili.

Základní myšlenka byla rozdě- 
lit objekt do dvou bloků kolmo 
k sobě spojených. Do přízemí no- 
vého dvojdomu, který tu po cel- 
kové rekonstrukci v roce 2021 
vznikl, se vrátila pobočka Ko- 
merční banky, je tu realitní kan- 
celář a také značková pivnice, 
která si ponechala název přede- 
šlé restaurace - U Radnice. V pat- 
ře obou domů je celkem sedm 
bytů (čtyři o velikosti 1 + kk a tři 
3 + kk).

Výstavba nového objektu spl-
nila ještě jeden neméně důležitý 
účel: je dalším krokem k oživení 
hlavního náměstí.                  (vac)
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Úspěšný jirkovský sportovec Martin Lecjaks na ´civilním´ snímku.

Jednatřicetiletý Jirkovan Martin 
Lecjaks patří mezi nejzkušenější 
krajské atlety současnosti. Několi- 
krát se účastnil mistrovství repub- 
liky, kde nasbíral cenné kovy za 
štafetové běhy a též se velmi dob- 
ře umístil v individuálních star- 
tech na 100 a 200 metrů. Na kraj-
ských přeborech získal desítky 
medailí. A aby toho nebylo málo, 
začal od roku 2020 dělat i zimní 
sport, konkrétně boby. S nimi se 
zúčastnil osmi evropských pohárů 
a jednoho světového.

Kterými kluby jste jako atlet 
prošel a který teď reprezentu-
jete?

Začínal jsem v chomutovských 
klubech AFK Loko Chomutov a TJ 
VTŽ Chomutov. V roce 2011 jsem 
přestoupil do AK MOST a v roce 
2019 jsem přešel do AC Ústí nad 
Labem, za který teď běhám prv-
ní ligu. Dlouhá léta jsem hostoval  
i za AK Bílina, který měl taktéž 
první ligu.

Máte osobního trenéra?
Několik let se trénuji sám. Občas 

navštívím svého bývalého trenéra 
Radka Šimu v Mostě, kde si dám 
společný trénink s jeho svěřenci. 
Občas s nimi absolvuji i různá 
soustředění. Co se týče bobů, tam 
mám trenéra Radka Matouška, 
který se stará o techniku roztla-
čení bobů. Jezdím kvůli tomu na 
trenažer do Prahy do sportovního 
centra Olymp.

Kde nejčastěji trénujete běh?
Na jirkovském hřišti vedle ZŠ 

Krušnohorská. Tam se cítím sku- 
tečně doma. Také to mám rád  
v Mostě na atletickém stadiónu, 
kam jsem několik let dojížděl na 
tréninky. Součástí mé přípravy je  
i posilovna. Mimochodem, strašně 
rád též chodím do jirkovské sau-
ny. Vždycky, když někde s atlety 
nebo bobisty navštívíme saunu, 
básním o té naší, v Jirkově.

Jak jste se dostal k běhu? 
Jaké jste byl dítě?

Už od dětství jsem byl hyper-
aktivní a miloval jsem pohyb. Vy-
růstal jsem v Nových Ervěnicích 
a byl jsem docela zlobivé dítě. 
Často jsme dělali nějaké klukovi-
ny, a když přišel moment, že nás 
někdo začal honit, nasadil jsem 
sprint a začal utíkat do bezpečí. 

Už tehdy jsem si běhání oblíbil. 
Nevím přesně, jaký rok to byl, ale 
ten moment si pamatuji přesně: 
šel jsem za mamkou do pokoje  
a zrovna v televizi dávali finále ně-
jakého běhu na 100 metrů. Koukal 
jsem na to a cítil jsem ten před-
startovní adrenalin. Závod probě- 
hl a já mámě řekl, že tohle budu 
dělat. Hned jsem šel ven běhat. 
Když jsem se pak dozvěděl, že 
na základní škole v Ervěnicích 
je trenér, který jezdí na atletické 
závody, přišel jsem za ním a řekl 
mu, že chci taky jet. A tak jsem se 
dočkal svého prvního atletického 
závodu. Běžel jsem přespolní běh 
na 1 000 metrů. Nezapomenu na 
výraz trenéra, když viděl, že mám 
jako sportovní obuv falešné kon-
versky. I přesto jsem doběhl dru-
hý. Od té doby jsem začal jezdit 
od závodu k závodu.

Měl jste rád ve škole tělocvik?
Na základní škole jsem se na něj 

těšil každý den. Připravoval jsem 
si tašku s věcmi na tělesnou vý-
chovu několik dní dopředu. Dělali 
jsme při ní dost atletických prvků. 
Dá se říct, že přes tělocvik jsem 
se dostal na školní závody, kde 
jsem sbíral první zkušenosti.

Kdo vás přivedl k tréninkům 
na vyšší úrovni?

Když jsem nastoupil na střední 
školu, přišel jsem do atletické sku-

piny v TJ VTŽ Chomutov. Vše bylo 
díky Zdeňkovi Brůžkovi, který mi  
v deváté třídě řekl, že bych to mo- 
hl zkusit v Chomutově pod vede- 
ním Jiřího Hyjánka. Tam jsem za- 
čal hodně tvrdě trénovat a čím dál 
víc jsem se do běhu zamilovával. 
Další level přišel, když jsem pře-
stoupil do Mostu, kde jsem tréno-
val až desetkrát týdně a vše bylo 
systematičtější.

Dokážete skloubit vaše za-
městnání s tréninky?

Sedmým rokem pracuji v elek-
trárně Prunéřov I a i předtím jsem 
dělal v oblasti energetiky. Přes  
deset let dělám směnný provoz. 
Mám pracovní cyklus zvaný bul-
har, kdy jsem v dlouhém týdnu 
v práci i sedm dní za sebou. Se-
betrénování je výhodné v tom, že 
si sám určím, kdy jdu na trénink. 
Když mám přípravu, kde je potře-
ba více zabrat, jsem schopný jít na 

Při jednom z vítězných běhů (uprostřed).         Foto 3x soukromý archiv

trénink ráno a pak i po odpolední 
směně, která končí ve 22 hodin.  
I když je to časově náročné, práce 
v elektrárně mě baví.

 
Čeho byste chtěl ve sportu 

dosáhnout? 
Nerad si dávám nějaké velké 

mety. Naučil jsem se, že nejdů-
ležitější je zůstat zdravý. Už ně- 
kolikrát se mi totiž stalo, že při-
cházela forma, ale zranění mě 
vyřadilo na půl roku. Teď bych se 
chtěl více věnovat bobům. Má to 
však háček - musel bych víc při-
brat, takže nevím, jak to skloubit  
s atletikou. Na bobech jezdím 
s mladým pilotem Matějem Bě- 
hounkem a chtěli bychom se pro-
bojovat na zimní Olympijské hry 
2026 v Miláně. Ale neberu to jako 
dogma. Chci, aby mě sport bavil  
a naplňoval, to je hlavní cíl.   (vac)

Při roztlačování bobu.

„Můj hlavní cíl? Aby mě sport bavil a naplňoval“
ROZHOVOR S PŘEBORNÍKEM
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Krátce po podzimních komu-
nálních volbách roku 2006 se 
Vladimír Bečvář vzdal písemně 
práce kronikáře a již 2. listopadu 
2006 město vyhlásilo výběrové 
řízení na kronikáře nového. Není 
cílem seriálu zkoumat příčiny to-
hoto bezprecedentního kroku, ale 
právě ten přiměl Vladimíra Bečvá-
ře vyslovit přání, kdo by měl  
v jeho práci pokračovat. Jenže  
z výběrového řízení vzešel někdo 
jiný. Naštěstí se práce kronikáře 
měla ujmout Bečvářova kamarád-
ka, také učitelka.

Kristýna Králová
I když v té době ještě učila, byla 

již v důchodovém věku. K účasti 
ve výběrovém řízení ji přemluvil 
přítel, rovněž pedagog. Netušila, 
co ji čeká, a proto si řadu násle-
dujících měsíců chodila pro rady 
ke svému předchůdci. Přesto se 
jí podařilo svoji cestu najít a je- 
jí čipernost ji dovedla k vlastnímu 
pojetí práce kronikáře.

Narodila se Marii Skladanové 
26. května 1945 v Sasku a tam, 
v Olbernhau, byla jako Christine 
Renate pokřtěna. Rané dětství 
prožila u dědy na Slovensku, než 
se její matka odhodlala vrátit do 
důvěrně známého Podkrušnoho-
ří, kde její předci z druhé strany, 
Moderovi, mívali ještě mezi obě-
ma válkami zázemí. V roce 1947 
se usadily v Jirkově, matka se 
vdala a v nové rodině Kollárových 
přibyli Kristýně sourozenci, v roce 
1948 sestra Květoslava a v roce 
1951 bratr Miroslav. 

Kristýna Jirkov už nikdy ne- 
opustila. Vychodila v něm základ-
ní školu a sama v něm také učila. 
Vystudovala Pedagogickou fakul-
tu v Ústí nad Labem, obor český 
jazyk a tělesná výchova. Po celý 
profesní život zůstala věrná 1. zá- 
kladní škole, nejprve v Chomu-
tovské ulici a od podzimu 1989  
v ulici Budovatelů. Tam v roce 
1994 založila školní časopis Du-
bový list neboli „Dubák“, který od 
té doby stále vychází.

Žáci druhého stupně z druhé 
poloviny 60. let a počátku let 70. 
si ji pamatují ještě jako Piklovou, 
avšak její první manželství vy-
dařené nebylo. Až druhý svazek  

s Milošem Králem ji naplnil štěs-
tím, laskavý partner si osvojil její-
ho syna Miroslava a spolu vycho-
vali vlastní dceru Martinu.

Cílevědomá učitelka se do svě-
řeného úkolu městské kronikářky 
pustila s vervou, s níž na další 
léta rozšířila náplň tohoto poslá-
ní. Kronikárnu nechala dovybavit 
nábytkem a nabídla ji veřejnosti 
k pravidelným čtvrtečním návště-
vám, založila každoroční tradici 
Dne otevřených kronik a obklopila 
se vybranými školními dětmi se 
zájmem o historii. Tento kroužek 
se v kronikárně pravidelně schá-
zel a kronikářce pomáhal s archi-
vací tiskovin a fotografií.

Kronikářské zápisy z let 2007 až 
2013 obohatila Kristýna o podrob-
nější data z oborů jí nejbližších: 
ze sportovního, zejména volejba- 
lového dění a samozřejmě ze 
školství. V roce 2011 si přibrala 
další kronikářský úvazek. Pro 
Strupčice, jejichž starosta ji oslo-
vil, sepsala zpětně kroniku od 
roku 2000, až na rok 2009, jenž 
již zapsán byl. Elánu měla tato 
charizmatická pedagožka na roz-
dávání. Stáhnout se do ústraní, 
do klidu zajištěného rodinou, ji 
přiměla až těžká nemoc. Té Kris-
týna Králová podlehla 1. července 
2014, v 69 letech.

Jirkovanem až ve funkci kro-
nikáře

Z výběrového řízení vynuce-
ného onemocněním Kristýny 
Králové vzešel v září roku 2014 
mladík, jehož dosavadní život byl  
s Jirkovem spojen jen málo. Pa- 

vel Simet vyrůstal od svého naro-
zení 13. června 1988 v Chomuto- 
vě. Tam po ukončení základní 
školy vystudoval obchodní aka-
demii a poté historii na Univerzitě 
J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 
Od května roku 2014 až do polo-
viny roku 2015 byl zaměstnán na 
dvou odborech jirkovského měst-
ského úřadu, než přijal nabídku 
práce kurátora v Oblastním mu-
zeu v Chomutově. K přistěhová-
ní do Jirkova v srpnu roku 2014 
přimělo Pavla nejen zaměstnání 
na městském úřadě, ale i vztah 
s Jirkovankou Terezou Mašlovou. 
S ní na konci roku 2014 uzavřel 
sňatek a založil rodinu, do které 
postupně přibyly dvě děti.

Pavel Simet navázal na způ-
sob kronikářského zápisu své 
předchůdkyně a stejně jako ona 
již mohl k získávání informací 
využívat e-mailové komunikace  
s organizacemi a spolky. Navíc 
své i dosavadní kroniky zdigita- 
lizoval. Novinkou v jeho zápisech 
se staly informace o činnosti nu-

mismatického kabinetu, kterého je 
členem a jehož náplň také odpoví-
dá Pavlovu kurátorskému zamě- 
ření. Zachoval pořádání Dne otev- 
řených kronik a čtvrteční „úřad“ 
kronikárny, avšak v práci s dětmi 
z rozumných důvodů ustal, nedo- 
statek pedagogického vzdělání  
mu v tom bránil.

Na počátku roku 2021 se funk-
ce kronikáře vzdal. Protože zápis 
za rok 2020 již nepořídil, jsou je- 
ho letopisy ohraničeny roky 2014 
a 2019.

Závěrem
Připomínám, že seriál pojedná-

val pouze o kronikářích a kroni-
kách městských. V Jirkově však 
kroniky vedly a vedou školy, spol-
ky, kluby, sbory a další zájmová 
sdružení. Ostatně v Jirkovských 
novinách byly zveřejňovány dáv-
né zápisy jirkovských sokolů a no- 
vě je to kronika jisté BSP.

Ještě doplním, že legislativa  
v minulosti doporučovala, že po  
určité době mají být kroniky ulo- 
ženy ve státním archivu. U kronik 
ručně psaných tak hrozilo, že 
z obcí nenávratně zmizí. Jirkovští 
radní se doporučením nikdy ne- 
řídili, proto má město od roku 
1930 ucelenou sadu kronik. Záro- 
veň podle nařízení nebyly jirkov- 
ské kroniky od roku 1930, včetně 
Gregerovy kroniky z roku 1841, 
ukládány v domácnostech kroni- 
kářů, ale v uzamykatelných skří- 
ních na úřadě: nejprve v muzeu, 
později v kancelářích odborů za- 
měřených na osvětu, kulturu ne- 
bo školství a dnes v kronikárně. 
Tu město vždy nemělo. Do roku 
1963 byla součástí jirkovského 
muzea, obnovena byla až po čtvrt 
století a sídlí v přízemí vily čp. 
409 v Chomutovské ulici. Od roku 
1994 jsou jirkovské kroniky poři-
zovány ve dvou výtiscích, jeden 
je uložen ve vitríně v zasedací 
místnosti městského úřadu, druhý 
v kronikárně. 

Zde toulky historií vedení měst-
ských kronik končí. Hodnocení mé 
práce kronikáře, která nyní trvá 
sotva půl roku, a výsledku pově-
ření k zápisu kroniky za rok 2020 
nechám svým nástupcům.

                           Michal BečvářPavel Simet.        Foto 2x archiv
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Kristýna Králová s Vladimírem Bečvářem na snímku z roku 2010.

Z DĚJIN MĚSTA

Historický seriál: Kroniky a kronikáři Jirkova - 6. díl



GALERIE JIRKOV

Nemohl spát, začal vyšívat...
KONCERTNÍ SÁL ZUŠ

Co skladba, to velký potlesk 
Díla Franze Schuberta a  Antoní-

na Dvořáka předneslo v koncert-
ním sále základní umělecké ško- 
ly Eben trio, jedno z nejvýznam-
nějších klavírních těles v Česku 
i zahraničí. U jirkovských poslu-
chačů sklidilo velký potlesk.

Svůj název si trio vybralo na po-
čest skladatele, klavíristy a varha-
níka druhé poloviny 20. století Pet- 
ra Ebena. Všichni hráči jsou svým 
způsobem jedineční a vzájemnou 
kombinací vzniká zajímavý inter- 
pretační styl. Na jejich kvalitě se 
promítly zahraniční studia i účast  

na mezinárodních mistrovských 
kurzech. Soubor má za sebou řa- 
du významných soutěžních úspě-
chů doma i v cizině, je držitelem 
mnoha prestižních cen. Vystupuje 
na českých a zahraničních pódi-
ích, na mezinárodních festivalech, 
reprezentuje Českou republiku po 
celé Evropě, v USA a také v Jižní 
Koreji a Číně.

Eben trio má bohatý repertoár 
skladeb různých období. Věnuje 
se i propagaci a interpretaci skla-
deb současných českých a světo-
vých autorů.                   (hm, vac)
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Autor vyšívaných obrazů Odon Brummeisen.         Foto Miroslav Chlad

Městská galerie vystavuje 43 
vyšívaných obrazů na motivy svě-
tových malířů. Jejich autorem je 
šestasedmdesátiletý Odon Brum- 
meisen z Chomutova.

Vyšívat začal už v roce 1979, 
prý kvůli nespavosti. Tato tvůrčí 
činnost se mu záhy stala koníč-
kem. Motivy obrazů známých 
umělců si sám přenáší na kanavu 

a k vyšívání používá vlnu nebo 
bavlnku. Jak prozradil, jeden ob-
raz zdobí podle náročnosti až 40 
tisíc stehů, nad nimiž stráví 200 
až 250 hodin práce. Poslední vý-
stavu měl Brummeisen loni v zá- 
ří a od té doby vyšil dalších pět 
obrazů. 

Expozice v Jirkově je k zhlédnu-
tí do 25. února.                       (vac)

Eben trio, které hraje ve složení: Terezie Fialová - klavír, Roman Pa- 
točka - housle a Jiří Bárta - violoncello.                         Foto Daniel Havel



MĚSTSKÝ ÚSTAV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Domovem zněla Panova flétna
SVAZ POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI

Ocenění netradiční olympiády 

Petr Tomeček při účinkování v domově pro seniory.      Foto B. Koblicová

Jako první host roku 2022 za-
vítal do městského ústavu soci-
álních služeb profesionální hráč 
na Panovu flétnu Petr Tomeček.  
S tímto dechovým hudebním ná-
strojem, který sestává z rákoso-
vých, třtinových, bambusových či 
dřevěných píšťalek, se klienti do-
mova pro seniory setkali poprvé  
a doufají, že ne naposledy. Jíma-
vé vystoupení se účastníkům moc 

líbilo a přineslo nové poznatky  
s nástrojem, který pro naše konči-
ny není až tak obvyklý.

„Tímto krásným vystoupením 
jsme si zpestřili začátek nového 
roku a těšíme se na další zají-
mavé hosty, kteří, jak doufáme, 
přijdou po opětovné přestávce 
vynucené  epidemickou situací,“ 
věří ředitelka městského ústavu 
Eva Šulcová.                           (bk)

Zástupci klášterecké radnice s oceněnými účastníky.        Foto SPCCH

V první polovině ledna se mohlo 
konečně konat slavnostní vyhod-
nocení netradiční olympiády Sva-
zu postižených civilizačními cho-
robami (SPCCH). Ta proběhla už 
loni na podzim v Klášterci nad Oh- 
ří. Zúčastnilo se 10 družstev z ce- 
lého okresu. 

Jirkov reprezentovala 2 šesti- 
členná družstva - Piráti a Mažo- 
retky. Družstvo Pirátů obsadilo 

čestné 3. místo, obdrželi pohár  
a jeho členové i medaile. Slav-
nostní večer se konal za účasti 
představitelů Klášterce nad Ohří 
a ředitele nově otevřeného kul- 
turního centra. Škoda, že nepro- 
běhl kvůli epidemickým opatře- 
ním s živou hudbou a neomeze- 
ným počtem účastníků. Věřím, že 
další ročník bude ještě lepší a bez 
omezení.   Josef Tamáš, SPCCH

Přijímáme nové členy ve věku 
od 6 do 12 let. Náš oddíl nabízí 
důležité hodnoty, ty které utvářejí  
osobnost každého člena a jsou 
přínosné i pro společnost. A k to- 
mu též spoustu zážitků...

Učíme se v přírodě obklopeni 
jejím životem. Říkáme si, jak 
roste strom, co ke svému životu 
potřebuje jelen a co vlk, víme, 
že houba není jen to, co vidíme 
na povrchu a sbíráme do košíku, 
víme, jak vzniká duha, kroupy 
a proč prší... Je toho mnohem víc, 
co tomíci umějí a vědí.

Oddíl má sídlo i klubovnu ve 
Školní ulici. Máte-li zájem o člen- 
ství, pište Jiřímu Černerovi (Čer-
venáčkovi) na email: jiri.cerner@

Přidejte se k tomíkům z Jirkova
TURISTICKÝ ODDÍL MLÁDEŽE

tomici.cz nebo se podívejte na  
web: www.stopari-jirkov.tomici.cz. 
Červenáček je dlouholetý člen  
a nyní už i 15 let hlavním ve-

doucím oddílu Stopařů v Jirkově 
- tomíků. A proč říkáme členům 
tomíci? Je to zkratka názvu Turis-
tického oddílu mládeže TOM.   (jč)

Tomíci při řešení úkolů často dávají hlavy dohromady.           Foto TOM

Výběr kroužků i pro náctileté
DDM PARAPLÍČKO

V Paraplíčku nabízíme krouž-
ky nejenom pro děti z mateřinek  
a z prvního stupně základních 
škol, ale i pro náctileté. Pro tyto 
mladé lidi hledáme stále nové 
možnosti, které je zaujmou, a snad 
se nám to i daří. 

Například na kroužku Influenceři 
se s naším moderním vybavením 
účastníci učí pracovat s médii, na- 
táčet  videa, stříhat je, pracovat  
s efekty i zvukem. V tomto krouž-
ku ale zájemci získají také komu-
nikační dovednosti a základní he-
reckou průpravu.

Zajímavý je i kroužek Modelaře-
ní a hraní hry Warhammer 4 000. 
Podobné hry jsou vidět třeba v se-
riálu Teorie velkého třesku.

Hráči si u nás sami na 3D tis- 
kárně modelují figurky, ty si ná-
sledně vybarví a vymýšlí s nimi 
různé herní strategie. V této hře 
se pořádají též turnaje. 

Začátkem roku reprezentoval 
Paraplíčko Dominik Klinka na tak- 
zvaném neturnaji v Ogřím doupěti 
v Praze, kde se probojoval až do 
semifinále.

Náctiletí u nás také navštěvují  
Klub her. V příjemném prostředí se 
sejdou s kamarády a hrají známé 
Osadníky z Katanu, různé únikov-
ky nebo třeba hru Bang!

Celou nabídku kroužků máme  
na webu: www.dmparaplicko.cz.

Alexandra Zdeňková, ředitel-
ka domu dětí a mládeže

Vlastní vyrobené hrací figurky na Warhammer 4 000.            Foto DDM
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MŠ POHÁDKA

Děti zažily olympiádu na ledě
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Z činnosti místních škol

Děti se svými učitelkami na chomutovském zimním stadionu.  Foto MŠ

Vyšší ročník si připravil pro mladší žáky projekt „Voda“
ZŠ BUDOVATELŮ

► Třída 9. A ze ZŠ Budovate-
lů si pro mladší žáky 2. stupně 
připravila projekt ´Voda´ ve spo-
jení předmětů chemie, fyzika a 
biologie. Každá třída se rozdělila 
do družstev, která mezi sebou 
soutěžila. Byla připravena stano-
viště, na nichž si každý žák mohl 
vyzkoušet pokusy a také získat  
spoustu zajímavých informací, 
třeba jak fungují čistírny odpad-
ních vod, jaký je koloběh vody, co 
všechno způsobí ropná havárie  
a mnoho dalšího. Skupinky, kte-
ré nasbíraly nejvíce bodů v celé 
soutěži (na všech stanovištích), 
získaly sladkou odměnu. Všichni 
se už těší na další ročník!

Organizační tým       Foto 1. ZŠ

Malá zimní olympiáda na ledě, 
kterou si zorganizovala MŠ Po-
hádka, proběhla v polovině ledna 
v Chomutově. Děti z této mate-
řinky trénují bruslení na zimním 
stadiónu už od loňského října. 
Aby ukázaly své dovednosti a po-
kroky, soutěžily v několika disciplí-
nách. Bez hrazdiček si vyzkoušely 
jízdu na čas s různými technikami 
bruslení, slalom mezi vločkami  
a sněhuláky, za jízdy sbíraly a há- 
zely sněhové kouličky a i se tre-
fovaly pukem do hokejové branky. 
Na všechny ´závodníky´ čekala 
medaile a sladká odměna.

Jen je škoda, že i když mají děti 
vše zdarma a rodiče pořizují pou-
ze základní výbavu, setkali jsme 
se letos s malým zájmem o ten-
to druh sportu. Věříme však, že  
v příštím roce hojně zaplníme ce-
lou ledovou plochu.

Velké poděkování posíláme ro-
dičům, kteří svým dětem umož-
ňují účastnit se výuky bruslení, 
dále vedení zimního stadiónu  
v Chomutově a především Hasič-
skému sboru města Jirkova, kte-
rý nás už několikátý rok zdarma  
a ochotně na bruslení přepravuje. 
             Miroslava Poláková, MŠ

ZŠ STUDENTSKÁ

Žáci uklidili kolem své školy

Čtvrťáci vhazují do kontejneru odpadky sesbírané u školy.    Foto 2. ZŠ

Žákům 4. A ze ZŠ Studentská 
není lhostejné, jak vypadá okolí 
jejich školy, proto se s chutí pustili 
do velkého úklidu. 

„Vyzbrojeni pytli a rukavicemi 
jsme prošli blízké okolí školní bu- 
dovy a nasbírali neuvěřitelné dva 
velké pytle odpadu. Nechápeme, 
kdo může odhodit na trávu lá- 

hev z plastu, krabici od mléka 
nebo obal od sušenky. To, že jsme 
slušně vychovaní, jsme dokázali 
i tím, že jsme nalezenou peně- 
ženku předali i s hotovostí majiteli. 
Zkrátka pro nás je samozřejmostí, 
že odpadky neodhazujeme do pří-
rody a nalezené věci si nenechá-
váme,“ říkají žáci.     Petr Kaššák
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VIZITKA ČLENA ZASTUPITELSTVA

MUDr. Jan Vaclík, narozen 1960, zvolen za ODS

MUDr. Jan Vaclík pracuje od ro- 
ku 1993 jako ambulantní chirurg 
na jirkovské poliklinice. Je jedním 
z jednatelů společnosti Poliklinika 
Jirkov s.r.o.

V městském zastupitelstvu pra-
cuje od roku 2002, tedy páté vo-
lební období.

Co považujete za svůj úspěch 
ve funkci zastupitele?

Asi nikoho nepřekvapím. Do 
komunální politiky jsem vstoupil 
před mnoha lety s představou, že 

pomohu v otázkách spojených se 
zdravotnictvím a zejména s jirkov-
skou poliklinikou. Cílem bylo vždy 
především dobře léčit. K tomu je 
třeba mít dostatek dobrých léka-
řů, sester a dalšího personálu, 
ale zároveň je nezbytné vytvořit 
pro jejich práci co možná nejlep-
ší podmínky. Během let se nám 
postupně podařilo přivést řadu 
specialistů a polikliniku zajistit po-
třebnými ordinacemi a odbornými 
pracovišti, z nichž některá mají 
nadregionální význam.

Budova polikliniky postave-
ná na začátku devadesátých let 
prošla částečnou rekonstrukcí  
a během let se dále moderni-
zuje a vybavuje. Pravidelně se 
obnovují nákladné přístroje RTG 
a SONO pracoviště. Tento vývoj 
si vyžádal nemalé úsilí a také 
nemalé finanční náklady a nebyl 
by možný bez úzké spolupráce  
s městem. Jsem rád, že jsem se 
na tomto vývoji mohl podílet.

Mohu potvrdit, že i když se bě-
hem mých pěti volebních období 
ve vedení města střídaly různé 

koalice a strany, vždy se nako-
nec podařilo dosáhnout dohody 
a prosadit potřebné investice ku 
prospěchu lékařů i pacientů. Dou-
fám, že to mohu považovat za 
svůj zastupitelský úspěch.

A z oblasti mimo zdravotnictví? 
Těší mne rekonstruovaná syna-
goga, Dvořákova ulice, Jirkovské 
divadlo, Olejomlýnský park. Oce-
ňuji způsob prodeje Preciosy a lí- 
bí se mi i další projekty. Ale na 
těch jsem se podílel jen jako řa-
dový zastupitel a zásluhy patří 
jiným.

Co podle vás Jirkov ze všeho 
nejvíc potřebuje?

Nejdříve obecně - nelíbí se mi 
projevy agresivity mezi námi na 
různých úrovních - od sociálních 
sítí, přes běžné kontakty až po  
zastupitelstvo. Nepřináší to nic 
dobrého a město a společnost 
to jen rozděluje. Snad se na tom 
podílí nervozita nás všech v době 
covidu a nejistota očekávaných 
sociálních a ekonomických ná-
sledků. Ten stres zasahuje nás 

všechny, brzdí nás a otravuje. 
Proto bych se přimlouval za více 
slušnosti, tolerance a vzájemné 
úcty.

Moje konkrétní přání se týká 
opět zdravotnictví a polikliniky.  
V budoucnu nás čeká odchod ně-
kterých lékařů do důchodu a my 
se snažíme zajistit, aby na jejich 
místa nastoupila nová generace. 
V současné situaci s celostátním 
nedostatkem mladých lékařů je to 
velmi náročný úkol. Těm mladým 
je třeba nabídnout velmi dobré 
podmínky k životu i práci a mož-
nosti dalšího rozvoje. V tom mů-
žeme jako zastupitelé pomoci.

Bohužel, ze zkušenosti minu- 
lých let vyplývá, že i když nabíd- 
neme řadu výhod, nemusíme  
uspět. Proto se chci obrátit s vý- 
zvou k Jirkovanům - přesvědčte, 
prosím, svoje nadané děti, ať stu-
dují medicínu a vrátí se po studiu 
pracovat v Jirkově. Je to krásný 
obor a v Jirkově má perspektivu. 
Myslím, že by město mělo takové 
studenty podpořit třeba stipen- 
diem.
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Brigáda socialistické práce Pilnice - směna 1

Stranu připravil Luboš Mizun

RUČNĚ PSANÁ KRONIKA Z ROKU 1984

Podruhé a naposledy otevře-
me kroniku Brigády socialistic-
ké práce z jirkovské pily. Připo-
meneme si událost pro město, 
ale zejména pro závod samot-
ný, neblahou - jeho požár.

šeho vedoucího J. Moučky, že 
v létě tohoto roku se uvede pila 
do provozu. Chtěli jsme mu vě- 
řit, ale při zhlédnutí zbylých tro- 
sek jsme počítali s jejím obno- 
vením mnohem později. V době,  
kdy se tedy u nás v Jirkově na 
pile stavělo, bouralo a přesu-
novalo, jsme dojížděli na pilu 
v Jeníkově u Duchcova. Práce to 
byla poněkud složitější, než na 
kterou jsme byli zvyklí u nás 
doma. V této době také naše bri-
gáda socialistické práce musela 
čekat až na obnovení provozu 
pily v Jirkově, neboť v této složité 
situaci a v těžkých dnech nebylo 
možné cokoliv podniknout.

31. březen 1984
Dnešní den je do této kroniky 

zaznamenán černě, neboť došlo 
k tragické události. V odpoled-
ních hodinách došlo k velikému 
požáru, který byl zlikvidován  
v nočních hodinách jednotkami 
požární ochrany. Při požáru zá-
vod i podnik utrpěl obrovské ško-
dy dosahující částky jeden milión. 
Celá budova na zpracovávání 
dřeva vyhořela.

 Byli jsme z toho všichni šoková- 
ni a zároveň překvapeni slovy na- 

6. srpen 1984
Dnešní den se stal velice vý-

znamným, neboť právě dnes byla 
pila v Jirkově předána do pro- 
vozu.

Obnovila se jedna linka, na kte-
ré se bude pracovat ve třísměn-
ném provozu.

Konečně se rámové pily rozjely 
a první kus kulatiny projel bez ja-
kýchkoli zábran. A tím je už vytvo-
řen první krůček do normálního 
provozu.

Samozřejmě, že se toto zaří-
zení neobejde bez chybiček, ale 
věříme, že nedostatky budou 
odstraněny během záběhové lhů- 
ty.

Retro rubrika
Jirkovské noviny
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▲ Nepřehlédnutelné bylo i vý-
tvarné pojetí kroniky.
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KONTEJNERY

Svoz směsného komunálního odpadu: 
harmonogram pro celý letošní rok

Svoz skla:
● 3. března 2022 

● 31. března 2022 

● 28. dubna 2022 

● 26. května 2022 

● 23. června 2022 

● 21. července 2022 

● 18. srpna 2022 

● 15. září 2022 

● 13. října 2022 

● 10. listopadu 2022 

● 8. prosince 2022 

● 5. ledna 2023
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Schválené termíny pro svatby v roce 2022:

 
● ÚNOR: pátek 4. 2., pátek 11. 2., sobota 12. 2., sobota 26. 2.
● BŘEZEN: pátek 4. 3., sobota 5. 3., pátek 11. 3., sobota 26. 3.  
Červený Hrádek
● DUBEN: pátek 1. 4., sobota 2. 4. Červený Hrádek, pátek 8. 4. 
Červený Hrádek, sobota 30. 4.
● KVĚTEN: pátek 6. 5., sobota 7. 5., pátek 13. 5., sobota 14. 5. 
Červený Hrádek, sobota 28. 5. Červený Hrádek
● ČERVEN: pátek 3. 6., sobota 4. 6. Červený Hrádek, pátek  
10. 6., sobota 25. 6. Červený Hrádek
● ČERVENEC: pátek 1. 7. Červený Hrádek, sobota 2. 7. Čer-
vený Hrádek, pátek 8. 7., sobota 23. 7. Červený Hrádek, sobota 
30. 7. 
● SRPEN: pátek 5. 8. Červený Hrádek, sobota 6. 8. Červený 
Hrádek, pátek 12. 8. Červený Hrádek, sobota 20. 8., sobota  
27. 8.
● ZÁŘÍ: pátek 2. 9., pátek 9. 9. Červený Hrádek, sobota 10. 9., 
sobota 17. 9. Červený Hrádek, sobota 24. 9. Červený Hrádek
● ŘÍJEN: sobota 1. 10., pátek 7. 10. Červený Hrádek, pátek  
14. 10., sobota 22. 10. Červený Hrádek 
● LISTOPAD: pátek 4. 11., pátek 11. 11., sobota 19. 11.
● PROSINEC: pátek 2. 12., sobota 3. 12., pátek 9. 12., sobo- 
ta 31. 12.
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Tajenka lednové křížovky zněla:
         „Bohatému rozumu netřeba.“ Hodně štěstí při dalším luštění!

ŘÁDKOVÁ INZERCE

● PRODÁM sbírku keramických korbelů (nepoškozených) s cínovým 
víkem. Levně. Tel. 722 742 201.
● PRODÁM bambitku a šavli. Pěkná dekorace. Tel. 722 742 201.
● VYKLÍZENÍ domů, bytů, chalup. Tel. 601 521 459.
● KOUPÍM LP gramofonové desky, i sbírku. Přijedu. Tel. 721 442 860.

Inzerce, křížovka
Jirkovské noviny
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BOLEBOŘ

Systém finanční motivace při třídění odpadu funguje, ale ne u každého

Ve sběrném dvoře je možné odložit stavební suť, elektroodpad či ojeté 
pneumatiky. Na snímku pracovník obce Martin Semeradt.     Foto 2x LM

Ve Strupčicích je 10 stanovišť 
s kontejnery na tříděný odpad. 

Boleboř – Jedním z hlavních 
úkolů a finančně nejnáročnějších 
záměrů, který stojí před obcí Bo-
leboř, je rekonstrukce bývalého 
rekreačního střediska. Vyplývá to  
z Programu rozvoje obce Boleboř 
na roky 2021 - 2030, který zdejší 
zastupitelstvo schválilo koncem 
roku 2020.

Tento bývalý majetek zaniklé 
těžební organizace Severočeské 
hnědouhelné doly byl v 90. le-
tech převeden na obec. Jak říká 
starosta Boleboře Martin Valeš, 
byl to doslova danajský dar. „Bylo 
hodně nápadů pro jeho využití,  
skladovací prostory, K-centrum, 

všechny služby obce - obecní 
úřad, knihovnu a poštu. Obnovíme 
velký společenský sál a místnosti  
v patrech, které budeme využí-
vat jako komunitní centrum. Na 
rozsáhlé venkovní ploše bude 
zřízena klidová zóna, parkoviště  
a součástí bude i nový sběrný 
dvůr na odpady.“  

Podle starosty to bude běh na 
dlouhou trať, ale hlavní je, že 
ledy se konečně hnuly a z bývalé 
„ostudy obce“ bude její nové spo-
lečenské centrum. V plánu rozvo-
je obce jsou náklady na zamýšle-
nou rekonstrukci odhadovány na 
deset milionů korun.                  (lm)

školka, domov pro seniory... Nic 
nebylo realizováno, vždycky se 
našly protiargumenty a objekt 
chátral. V posledních letech byla 
využívána pouze jedna místnost, 

a to jen dvakrát ročně - při sochař-
ském sympoziu a letních slavnos-
tech,“ uvádí starosta.

Nakonec se smysluplné řešení 
našlo. „Do objektu přesuneme 

Objekt v centru obce sestává z přízemní části a patra.             Foto LM

STRUPČICE

Zloději přistiženi při činu aneb lidová rčení v praxi

Bývalé rekreační středisko: ledy se konečně pohnuly

Strupčice – S příchodem nové-
ho roku se ve Strupčicích zvýšil 
místní poplatek za provoz obec-
ního systému odpadového hos-
podářství. Podle nové obecně 
závazné vyhlášky, která platí od 
1. ledna, činí poplatek za obecní 
systém odpadového hospodářství 
780 Kč na osobu a rok. 

Jak připustil starosta Luděk 
Pěnkava, jde o důsledek toho, že 
ne všichni spoluobčané přistupují  
zodpovědně ke třídění odpadu  
a roste tak objem netříděného.

„Zavedli jsme systém adres-
ného třídění, na němž občané 
můžou ušetřit. Vracíme jim dvě 
padesát za každý vytříděný ki-
logram papíru a deset korun za 
kilo plastu. Tříděný odpad sváží-
me od domů, víme tak, kdo třídí  

a kolik,“ říká Pěnkava. „Na zákla-
dě této evidence pak lidem vrací-
me příslušnou částku ve slevě na 
poplatku. Jsou to řádově stokoru-
ny, ale může to být i tisíc korun za 
rok.“ Přesto se do tohoto systé- 
mu nezapojuje každý. „Jsou lidé, 

kteří prostě třídit nebudou. Na do-
taz: „Proč ne?“ odpovídají různě 
- „Stejně to skončí na jedné hro-
madě“, „Nechci“ nebo „Prostě ne-
budu!“ Takový přístup podle sta-
rosty nelze vyvrátit ani logickými 
argumenty. Ani těmi finančními.

Stejně jako jiné obce mají Strup- 
čice nastavený limit: pokud je 
množství směsného odpadu do 
200 kg na osobu, platí poplatek 
za skládkovné 500 korun, když 
je to nad 200 kg, zvýší se po-
platek na 900 korun. „Jestliže se 
poplatek nemá dále příliš zvyšo-
vat, je nezbytné, aby se do ad-
resného třídění zapojilo co nejvíc 
lidí.“

Vloni činily průměrné roční ná-
klady na likvidaci odpadů na kaž- 
dého občana asi 1 200 korun,  
z toho 600 korun dotovala obec. 
Při počtu bezmála 1 100 obyvatel 
to je 660 000 Kč.                      (lm)

Strupčice – Několik lidových 
rčení se může vybavit při vylíčení 
jedné příhody ze strupčické „čer-
né kroniky“. Šlo o sérii krádeží, 
jimiž byla postižena řada míst- 
ních. 

S jídlem roste chuť...Počátkem 
prosince krádeží přibývalo, takže 
byly téměř na denním (či spíše 
nočním pořádku). Pobertové, jak 
se říká, brali vše, co nebylo přibi-

té. Myslili na svou mobilitu (nafta), 
žaludek (udírna) i na svátky klidu 
a míru (vánoční výzdoba) a snad 
měli i nějaké budovatelské plány 
(stavební materiál). Navíc nebyli 
líní - taková krádež cihel, při níž 
byli nakonec dopadeni, obnáší  
i něco fyzické námahy.

Tak dlouho se chodí se džbá- 
nem pro vodu… Někteří si hlí-
dají svůj majetek kamerami, a ty  

nakonec pomohly k dopadení 
škůdců. Když se totiž všechny 
dostupné záběry daly dohroma-
dy, podařilo se identifikovat vo-
zidlo, jímž nenechavci podnikali 
své spanilé jízdy. A tak došlo i na 
ono pomyslné utržení ucha od 
džbánu. Lumpové si totiž už tak 
věřili, že se na svou poslední vý-
pravu vydali ne v noci, ale v ran-
ním šeru. Jenže bez tmy, která by 

jejich nekalé konání zakryla, to 
neklaplo. A tak byli přistiženi po-
licisty v osm hodin ráno přímo při 
činu, když kradli cihly složené na 
jednom zdejším pozemku. Uká-
zalo se, že na loupežné výjezdy 
vyrážela dvojice zlodějů z nedale-
ké vesnice na Mostecku.

Nezbývá než doufat, že se napl-
ní další z lidových rčení: Na hrubý 
pytel hrubá záplata.              (lm)
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Spolek Živé Krušnohoří usiluje o udržení lidového kulturního dědictví

Přívesnický tábor, tvoření v kni- 
hovně▲. Příprava na očistnou 
akci: úklid cyklostezky z Vrskma-
ně do Otvic ►. Slovanská oslava 
zimního slunovratu - Kračun.►►                                                                                                                                        
                   Foto 5x archiv spolku

Život v obcích obohacují občanské spolky. Čím je obec menší, tím více je na činnost takové skupiny vidět. V nevelké Vrskmani působí  
hned dvě seskupení, zaměřená na společenské aktivity. Jedno z nich dnes na těchto stránkách představíme poprvé. O práci občanského 
spolku Živé Krušnohoří, ale i širších souvislostech spjatých s její náplní jsme si povídali s jeho zakladatelkou a předsedkyní Romanou  
Kášovou.

Kdy spolek vznikl a co vedlo  
k jeho založení?

Spolek Živé Krušnohoří jsme 
založili před dvěma lety, v prosinci 
2019, tak trochu i na popud naše-
ho starosty Václava Hory. Spojo-
valy nás základní myšlenky, které 
jsme si vytkli jako obsah naší prá-
ce. Tím je záchrana, udržení a ob-
nova lidového kulturního dědictví 
v oblasti Podkrušnohoří. Provozu-
ji uměleckou činnost v oblasti tvo-
ření z hlíny, vyrábím uměleckou 
keramiku a pracuji v tomto oboru  
i s dětmi. Předáváním zkušeností 
a původních výrobních postupů 
při tvorbě z hlíny se snažím napl-
nit jeden z cílů spolku. 

Kolik máte členů?
Jsme nevelký tým. Těch, co se 

zapojují do aktivit spolku, je šest.

Jak svoji činnost financujete?
Je hlavně dotována obcí Vr-

skmaň. Tuto podporu obecního 
úřadu považuji za zásadní a jsme 
za ni moc rádi. Rovněž vybíráme 
členské příspěvky. 

Spolupracujete s jinými spol-
ky, organizacemi, institucemi?

Spolupracujeme s obecní kultur-
ní komisí a místními spolky. Obec 
nám kromě již zmíněné finanční 
podpory poskytuje při jednotlivých 
akcích pomoc materiální - stany, 
odpadkové koše a podobně. Také 
nám dala k dispozici pro náš pří-
vesnický tábor prostory místní 
knihovny. Spolek Proč bychom se 
netěšili dodává nápady a rozšiřu-
je naše akce a jezdecký GC Fénix 
zajišťuje doprovodný program pro 
děti - jízdu na koni nebo kočárem 
a hry s jezdeckou tématikou. 

Co je náplní vaší činnosti?
Nechceme jít cestou masových 

a umělých akcí. Naše cesta je 
jiná. Klidně a s rozvahou tvořit 
program akce, aby měla příběh 
a smysl. Chceme pokračovat  
v pořádání přívesnických tábo-
rů. Jeden se nám už podařilo 
úspěšně uskutečnit a jeho ohlas 
byl ohromný.  V této oblasti jsou 
pro náš spolek klíčové zkušenos-
ti naší kolegyně Lenky Fialové, 
která má letité zkušenosti s dětmi  
a vedením táborů. 

Ve spolupráci s místními řeme-
slníky a tvůrci chystáme kulturní 
akce. Chceme podněcovat velké 
i malé k ruční tvorbě a tvořivosti, 
přispívat ke kulturnímu a smyslu-
plnému využití volného času oby-
vatel Vrskmaně a Zaječic. K udr-
žení lidového kulturního dědictví 
se snažíme vytvořit zájmové útva-
ry pro děti a seniory. Jejich spolu-
práce je nejpřirozenějším způso-
bem předávání životní moudrosti 
a zkušeností. 

Z akcí spolku Živé Krušnohoří: veřejná hrnčířská 
dílna ◄, zasazení jedličky v Zaječicích▲.

Jak vznikl název Živé Krušno-
hoří? 

Název vznikl spojením dvou 
slov. „Živé“ nadhodila Lenka Fia-
lová a vyjadřuje naše úsilí vrátit 
život původním řemeslům, obno-
vit kulturní život v obci. Krušnoho-
ří jsem vymyslela já - je to krásné 
přírodní uskupení. Je pozname-
náno těžbou, ale lidé jsou tu hodní  
a vstřícní. 

Jaké máte plány na tento rok?
Plánujeme zimní a znovu pod-

zimní přívesnický tábor, vznik 
dětského zájmového útvaru, tře-
tí ročník veřejné hrnčířské dílny  
pod širým nebem, slovanskou 
oslavu zimního slunovratu Kra-
čun, jehož premiéra proběhla  
v loňském prosinci. Doufám, že 
se chystané akce podaří uskuteč-
nit již bez omezení kvůli covidu  
a lidé si je budou moci užít na 
plno. 

A plány do budoucna? 
Naším cílem je spokojenost 

našich spoluobčanů. Z ní se pak 
rodí i spokojenost naše. Myslím, 
že pro naši práci se dá použít 
známý slogan „i cesta může být 
cíl“ - možná to vyzní pateticky, ale 
je to tak - každá akce, která se po-
vede, nás naplňuje.                 (lm)

VRSKMAŇ
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Nový trenér: „I v Jirkově se dají vychovat tenisové naděje“
TENIS

Pochody Krušnohorského poselství
TURISTIKA

Domácí mistrovská utkání 
Volejbalového klubu Jirkov

                 Místo: hala 4. základní školy v Krušnohorské ulici 
   datum kategorie název družstva hostí čas
     
   12. 2. Český pohár žáků  mistrovský turnaj 9:00
   13. 2. Český pohár žáků  mistrovský turnaj  9:00
   19. 2. Český pohár juniorek  mistrovský turnaj 10:00
   20. 2. Český pohár juniorek  mistrovský turnaj 9:00
     5. 3. KP muži A   Chlumecká sportovní 10:00 + 14:00

Nový trenér Pavel Klimpl z Mostu na jednom z prvních tréninků v jirkovské tenisové hale .                                                         Foto 2x Tomáš Krulich

Vedení tenisového klubu TK 
Jirkov se povedlo do města anga-
žovat špičkového trenéra z Mostu 
Pavla Klimpla. Zkušený tenisový 
kouč poskytl Jirkovským novinám 
rozhovor na téma budoucnost klu-
bu a také prozradil něco o sobě.

Jak hodnotíte nabídku jirkov-
ského tenisového klubu? 

Začal bych asi tím, že si této 
nabídky na trénování a manažer-
skou činnost v Jirkově vážím. TK 
Jirkov je klub, který měl v teniso-
vém prostředí kraje vždycky vel-
mi dobré jméno, a já doufám, že 
s mým přispěním se na tenisové 
výsluní opět vrátí.

Sportovní kluby se v této do- 
bě potýkají s nedostatkem dětí. 
Co s tím? 

To bychom v blízké budouc-
nosti spolu s vedením klubu rádi 
změnili. Konkrétně to znamená, 
že rozjedeme nábory na základ- 
ních školách a v mateřinkách 
a prostřednictvím médií bychom 
rádi oslovili rodiče, aby se tenisu 

u svých dětí nebáli. Tenis už totiž 
dávno není sport jen pro vyvole- 
né, jak se ještě dnes často říká. 
V první řadě potřebujeme přivést 
co nejvíce zájemců o náš sport, 
abychom následně mohli z kvan- 
tity vytvořit kvalitu. Zároveň ale 
mohu slíbit všem příchozím dě- 
tem, které nebudou mít závod- 
ní ambice, že s trochou jejich 
píle je tenis naučíme hrát tak, 
aby se mu mohly dále věnovat 
rekreačně pro zábavu a k udržo-
vání fyzické kondice.

Co si myslíte o sportování 
současné nejmladší generace? 
Je dostačující?  

Musíme si přiznat, že dnešní 
děti a mládež nemají tolik fyzic-
kých aktivit, jako tomu bylo dříve. 
Naším cílem je toto změnit a vrátit 

dětem radost ze sportu a pohybu.

Řekněte čtenářům alespoň 
pár slov o vaší tenisové histo-
rii…

Až doposud jsem svůj tenisový 
život spojoval s klubem TK Most. 
Zde jsem hrál závodně za mlá-
dežnická družstva až po divizní 
tým mužů. Následně jsem začal 
s trenérskou činností nejmenších 
dětí včetně mé dcery. V teniso-
vých školách jsem následně pů-
sobil zhruba třicet let.

Za tu dobu jste ´vychoval´ ně-
kolik tenisových es…  

Jak jsem již zmínil, mojí první 
úspěšnou svěřenkyní byla má 
dcera Petra, která se v kategorii 
do čtrnácti let umístila třetí na Mis-
trovství ČR v jednotlivcích a po 

boku Kláry Koukalové i v druž-
stvech. Dalšími úspěšnými hráči, 
kteří prošli tenisovou školou TK 
Most pod mým vedením, byli čes-
ká reprezentantka a vítězka Wim-
bledonu ve smíšené čtyřhře 2011 
Iveta Benešová Melzerová a ví- 
těz Pardubické juniorky (Mistrov- 
ství ČR dorostu) Jiří Košler.

Na tyto úspěchy svých svěřenců 
bych teď rád navázal v TK Jirkov. 
Věřím, že i v prostředí Jirkova se 
dají vychovat nové naděje pro 
český tenis.                      (tk, vac)

Vysoká účast byla na turistické akci Krušnohorské poselství. Na trasy 
11, 20 a 30 km okolím Jirkova a Blatna vyrazilo 158 pochodníků. Foto JR
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Turnaj ovládlo Paraplíčko
STOLNÍ TENIS

Školáci „létali“ nad laťkou
SKOK VYSOKÝ

Žáci ZŠ Budovatelů na soutěži pořádané chomutovským gymnáziem.

Program tradiční soutěže Vánoční laťka na ZŠ Budovatelů musel být 
kvůli epidemickým opatřením rozdělen do tří dnů. Soutěže se zúčastnili  
žáci 2. stupně. Jeden den soutěžili žáci 8. a 9. tříd, další den 6. tříd 
a následující den si zaskákali žáci 7. tříd. Vládla skvělá atmosféra, di-
váci fandili a povzbuzovali soutěžící. Děkujeme všem zúčastněným  
a těm, co se umístili, moc gratulujeme.

A jak soutěž dopadla? Laťku nejvýše přeskočili: Kateřina Černá (113 
cm) a Tomáš Kvoch (128 cm) z 6. A, Natálie Hrubešová (120 cm) a Lukáš 
Jelínek (140 cm) z 6. B., Blanka Vaňourková (118 cm) a Matěj Volf (118 
cm) ze 7. A., Monika Butálová (108 cm) a Matouš Drozda (120 cm) ze  
7. B., Sofie Pomahačová (123 cm) a Josef Štanglica (140 cm) z 8. A., 
Sára Dostálová (123 cm) z 8. B., Kateřina Slivková (140 cm) a Dalibor 
Vlach (160 cm) z 9. A.                  Ivana Drozdová, zástupkyně ředitele

Na jirkovské Vánoční laťce byly vidět parádní výkony.      Foto 2x 1. ZŠ

▼ V polovině ledna se v Duch- 
cově uskutečnil turnaj ve stolním 
tenise. Jeho vítězkou se stala 
Karolína Kárová, která reprezen- 
tovala jirkovský Dům dětí a mlá-
deže Paraplíčko. I třetí místo zís- 
kal na tomto turnaji člen kroužku 
ping-pongu z Paraplíčka Pat-
rik Tischler. A aby toho neby- 
lo málo, jmenovaní si ještě od-
vezli zlatou medaili ze čtyřhry! 
Vítězům patří za reprezentaci  
města poděkování a velká gra-
tulace. Přejeme jim hodně štěstí  
v dalších soutěžích. (r) Foto DDM

„Skáču dobře, skáču rád,“ těmito slovy byla naplněna atmosféra sou-
těže ve skoku vysokém, kterou pořádá Gymnázium Chomutov. Soutěž 
probíhala za přísných hygienických opatření, přesto měla po covidovém 
výpadku ve sportování dětí slavnostní atmosféru. ZŠ Budovatelů repre-
zentovalo devět žáků: Jan Vaněk, Dalibor Vlach, Leoš Nový, Lukáš Je-
línek, Lukáš Sláma, Václav Petrů, Eliška Handlová, Blanka Vaňourková  
a Kateřina Slivková. V soutěži starších žákyň/žáků se nejlépe dařilo Kat-
ce Slivkové, která svým zázračným stylem ´flop s vrutem´ zdolala laťku 
ve výšce 135 cm a obsadila 3. místo. Na stejném místě skončil Dali-
bor Vlach, který výrazně zlepšil techniku a skočil 155 cm. Největší po- 
tlesk všech závodníků sklidil Lukáš Jelínek z 6. B, který jako nejmlad-
ší účastník soutěže překonal laťku ve výšce 145 cm skvěle zvládnutou 
technikou skoku.

Děkujeme Gymnáziu Chomutov za pořádání soutěže, která se stala 
inspirací pro naši Vánoční laťku. Poděkování patří i žákům za výbornou 
reprezentaci naší školy a skvělé výkony.     Dagmar Režná, učitelka TV

Kroužek ping-pongu se koná 
na ZŠ Budovatelů, vždy v úte-
rý od 16:30 do 17:30. Můžou ho 
navštěvovat děti od 6 do 15 let. 
Pro tento kroužek nejsou nut-
né žádné předchozí zkušenosti 
či dovednosti. Nutné je pouze 
vybavení, a to pálka, sportovní 
oblečení a obuv. Náplní krouž-
ku je: seznámení účastníků  
s pravidly stolního tenisu, vý-
uka odehrání míčku, podání, fy-
zická průprava a spolupráce se 
sportovními kluby. Platí se tisíc 
korun za školní rok.
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Městské sklepy
Z větší části zachované městské historické 
sklepy byly hloubeny v pískovém pahorku 
uprostřed města v letech 1555 -1595 na pří-
kaz majitele panství Kryštofa z Karlovic.
Vznikly jako ochrana majetku, listin a zboží 
proti živelním pohromám. Velmi brzy se zača-
lo sklepení využívat ke skladování a kvašení 
piva, které se v Jirkově vařilo od roku 1443. 
Za druhé světové války využívala sklepy ně-
mecká armáda.
Vstupné dospělí 70 Kč, děti od 4 let, studenti, 
senioři od 65 let, držitelé průkazu ZTP 40 Kč.

Kulturní servis
Jirkovské noviny
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Kino Jirkov
www.kinojirkov.cz, telefon: 703 408 204

pátek 4. 2.
17:30   Srdce na dlani   komedie
20:00   Spider-Man: Bez domova   dobrodružný

sobota 5. 2.
15:00   Velký červený pes Clifford   animovaný 
17:30   Mimořádná událost   komedie
20:00   Moonfall   sci-fi, dobrodružný

neděle 6. 2.
15:00   Moje krásná příšerka   animovaný
17:30   Srdce na dlani   komedie

středa 9. 2.
17:00   Krotitelé duchů: Odkaz   fantasy
20:00   Zlato   thriller

čtvrtek 10. 2.
17:30   Tajemství staré bambitky 2   pohádka
20.00   Uncharted   dobrodružný, akční

pátek 11. 2. 
  9:00   Kurz manželské touhy   komedie
17:30   Vem si mě   romantický
22:00   Moonfall   sci-fi, dobrodružný

sobota 12. 2.
15:00   Tajemství staré bambitky 2   pohádka
17:30   Šťastný nový rok 2   komedie
20:00   Uncharted   dobrodružný, akční

neděle 13. 2. 
15:00   Tajemství staré bambitky 2   pohádka
17:30   Mimořádná událost   komedie

pondělí 14. 2.
19:00   V létě ti řeknu, jak se mám   komedie

středa 16. 2.
17:00   Tajemství staré bambitky 2   pohádka
20:00   Smrt na nilu   kriminální

čtvrtek 17. 2.
17:00   Spider-Man: Bez domova   dobrodružný
20:00   Moonfall   sci-fi, dobrodružný

pátek 18. 2. 
  9:00   Jedině Tereza   komedie
17:30   V létě ti řeknu, jak se mám   komedie
20:00   Uncharted   dobrodružný, akční

sobota 19. 2.
15:00   Haftaňan a tři mušketýři   animovaný
17:30   Tajemství staré bambitky 2   pohádka
20:00   Moonfall   sci-fi, dobrodružný

neděle 20. 2. 
15:00  Tajemství staré bambitky 2   pohádka
17:30   Vem si mě   romantickýl

úterý 22. 2.
19:00   Martin Maxa a Milan Pitkin    
živé vystoupení

středa 23. 2.
17:00   Tajemství staré bambitky 2   pohádka
20:00   Mimořádná událost   komedie

čtvrtek 24. 2.
17:30   Belfast   drama
20:00   Uncharted   dobrodružný, akční

pátek 25. 2.
  9:00   Zátopek   životopisný
17:30   Pes   komedie, road movie
20:00   Spider-Man: Bez domova   dobrodružný

sobota 26. 2.
15:00   Tajemství staré bambitky 2   pohádka
17:30   V létě ti řeknu, jak se mám   komedie
20:00   Uncharted   dobrodružný, akční

neděle 27. 2. 
15:00   Haftaňan a tři mušketýři   animovaný
17:30   Mimořádná událost   komedie

Změna programu vyhrazena! 
Pro aktuální informace sledujte  

webové stránky.

DDM Paraplíčko
www.ddmparaplicko.cz, telefon: 474 654 313

Nabídka aktivit pro dospělé:
Pondělí 16:00 hod. - Pedig pro dospělé
Středa 16:00 hod. - Otevřená dílna pro rodiče s dětmi
Čtvrtek 15:00 hod. - Keramika pro dospělé
 18:00 hod. -  Jóga pro dospělé 




